
 

1 

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ 
AKADEMIKA STANISLAVA BECHYNĚ, 
HAVLÍČKŮV BROD, JIHLAVSKÁ 628 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 
 

 
 

o činnosti školy 
 
 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 

 

O B S A H 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................. 4 
2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................ 6 

2.1. Seznam schválených oborů vzdělání .................................................................................... 6 
2.2. Schválené učební dokumenty ............................................................................................... 7 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ................................................................................. 25 
3.1. Seznam zaměstnanců školy v období 1. 9. 2019 až 31. 8. 2019 ......................................... 25 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 26 
4.1. 1. kolo přijímacího řízení .................................................................................................... 26 
4.2. 2. kolo přijímacího řízení .................................................................................................... 31 

4.3. 3. kolo přijímacího řízení………………………………………………………………….33  

4.4. 4. kolo přijímacího řízení………………………………………………………………….34      

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ................................................................... 36 

5.1. Stav žáků a tříd vždy k datu 30. 9. ...................................................................................... 36 
5.2. Předpoklady pro další léta ................................................................................................... 37 
5.3. Výsledky vzdělávání a výchovy ve školním roce 2018/2019 ............................................. 37 

5.3.1. Za 1. pololetí ................................................................................................................. 37 

5.3.1. Za 2. pololetí ................................................................................................................. 38 
5.3.2. Konání opravných zkoušek ........................................................................................... 38 

5.4. Maturitní zkoušky ............................................................................................................... 40 
5.4.1. Nabídka zkušebních maturitních předmětů .................................................................. 40 

5.4.2. Jarní období ................................................................................................................... 44 
5.4.3. Podzimní období ........................................................................................................... 45 

5.5. Přihlášky na vysoké školy ................................................................................................... 48 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................. 48 
6.1. Vyhodnocení preventivního programu 2018/2019 zaměřeného na rizikové chování ............  

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................... 50 

7.1. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................... 50 

7.2. Hodnocení DVPP ve škole ve školním roce 2018/2019 ..................................................... 51 
7.3. Ostatní vzdělávání ............................................................................................................... 52 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................... 53 
8.1. Nepovinné předměty a kroužky .......................................................................................... 53 
8.2. Zahraniční výjezdy.............................................................................................................. 53 

8.3. Sportovní soutěže ................................................................................................................ 54 
8.4. Soutěže znalostní ................................................................................................................ 55 

8.4.1. Soutěže v českém jazyce a cizích jazycích ................................................................... 55 
8.4.2. Soutěže v matematice a přírodních vědách ................................................................... 55 
8.4.3. Soutěže v informatice a ekonomice .............................................................................. 56 

8.4.4. Soutěže v odborných předmětech ................................................................................. 57 
8.5. Veřejně prospěšná činnost .................................................................................................. 58 

8.5.1. Sbírky ............................................................................................................................ 58 

8.5.2. Prezentace školy a výpomoc ......................................................................................... 58 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ........................................................................................................................................... 58 
9.1. Inspekční činnost ČŠI ......................................................................................................... 58 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2018 ....................................... 59 
10.1. Příjmy .................................................................................................................................. 59 
10.2. Výdaje ................................................................................................................................. 59 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH ........................................................................... 59 



 

3 

 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ............................................................................................... 60 

11.1. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šance pro každého žáka ...................... 60 
11.2. Šablony pro SŠ a VOŠ I – Podpora vzdělávání na SPŠ stavební Havlíčkův Brod formou 

zjednodušeného projektu ................................................................................................................ 60 

11.3. Učíme se ze života pro život ............................................................................................... 60 
12. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................................. 61 
12.1. Spolupráce s odborovou organizací .................................................................................... 61 
12.2. Partneři školy ...................................................................................................................... 61 

12.2.1. Střední školy a základní školy ................................................................................... 61 
12.2.2. Firmy ......................................................................................................................... 62 

13. SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................. 63 
13.1. Kopie účetních výkazů ........................................................................................................ 63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy:                   Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně,  

  Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

 

Škola:  Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně 

 

Adresa školy:  Jihlavská 628 

  580 01 Havlíčkův Brod 

  telefon: 569 433 519 fax: 569 427 310 

  e-mail: posta@stavskola.cz 

 

Charakteristika školy: Úkolem příspěvkové organizace je zabezpečení výchovy a vzdělávání 

v souladu se školským zákonem ve dvou oborech denní formy středního 

vzdělání s maturitní zkouškou a v pěti oborech denní formy vzdělání 

s výučním listem. Součásti organizace: Střední průmyslová škola stavební 

akademika Stanislava Bechyně. 

 

Škola má právní subjektivitu od 1. 1. 1995 

 

Způsob hospodaření školy: příspěvkové     

 

  Identifikátor zařízení (REDIZO): 600 011 551 

  IČ: 60 126 698 

  IZO: 102 018 006 

  Číslo bankovního účtu: 259796079/0300 

 

Vyučovací jazyk: český 

 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

  Žižkova 57, Jihlava 

  zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem 

 

Ředitel:  Josef Charamza, Ing. 

  Jmenován: MŠMT od 1. 8. 2018 č. j. MSMT - 21 022/2018-2, 

 Jmenován hejtmanem Kraje Vysočina na základě usnesení Rady Kraje 

Vysočina č. 0971/17/2018/RK ze dne 5. 6. 2018  

 

Zástupce statutárního Ladislav Fiala, Ing. 

orgánu:  Jmenován ředitelem školy s účinností od 1. 8. 2018. 

  

Adresa pro dálkový 

přístup:  www.stavskola.cz 

 

 

ID datové schránky:  n69unam 

 

 

 

Školská rada: Ustavení 1. školské rady: 21. 6. 2005 

mailto:posta@stavskola.cz
http://www.stavskola.cz/


 

5 

 

  Ustavení současné školské rady: 30. 10. 2018 

  Ing. Jana Fischerová CSc., Ing. Libor Joukl, MBA, zástupci zřizovatele, 

 Čestmír Holan (předseda), Zdeněk Šimánek, zástupci zákonných zástupců 

nezletilých žáků a zletilých žáků, 

 p. Pavel Podoba, Mgr. Jan Ruml, zástupci pedagogů  

                                                       

Datum zahájení činnosti školy: 1. 10. 1949 

 

Zápis do školského rejstříku: 1. 7. 2006 

 

 

Vize školy 

 

Naším cílem je budovat školu jako vzdělávací, výchovnou a společensko-kulturní instituci v regionu 

a jeho širokém okolí. 

Chceme být školou, která vytváří náročné, motivující, současně příjemné a vstřícné prostředí pro 

rozvoj a uspokojování vzdělávacích a dalších potřeb každého jedince v souladu s měnícími se 

požadavky trhu práce, technologického a společenského rozvoje, školou, která má pověst nabídky 

vzdělání s perspektivním uplatněním.



 

6 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 

2.1. Seznam schválených oborů vzdělání 
 

Kód oboru vzdělání: 36 – 47 – M/01 pro 1. až 4. ročník 

Název oboru vzdělání: Stavebnictví 
Druh školy: Střední odborná škola 

Délka vzdělávání: 4 roky 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Požadavky na vstup: Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 

ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

Forma vzdělávání: Denní 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 180 žáků 

 

Kód oboru vzdělání: 78 – 42 – M/01 pro 1. až 4. ročník 

Název oboru vzdělání: Technické lyceum 
Druh školy: Střední odborná škola 

Délka vzdělávání: 4 roky 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Požadavky na vstup: Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 

ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

Forma vzdělávání: Denní 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 130 žáků 

 

Kód oboru vzdělání: 36-52-H/01 pro 1. až 3. ročník 

Název oboru vzdělání: Instalatér 

Druh školy: Střední odborné učiliště 

Délka vzdělávání: 3 roky 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s výučním listem 

Požadavky na vstup: Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 

ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

Forma vzdělávání: Denní 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 51 žáků 

 

Kód oboru vzdělání: 36-64-H/01 pro 1. až 3. ročník 

Název oboru vzdělání: Tesař 

Druh školy: Střední odborné učiliště 

Délka vzdělávání: 3 roky 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s výučním listem 

Požadavky na vstup: Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 

ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

Forma vzdělávání: Denní 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 27 žáků 

 

 

 



 

7 

 

Kód oboru vzdělání: 36-66-H/01 pro 1. až 3. ročník 

Název oboru vzdělání: Montér suchých staveb 
Druh školy: Střední odborné učiliště 

Délka vzdělávání: 3 roky 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s výučním listem 

Požadavky na vstup: Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 

ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

Forma vzdělávání: Denní 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 15 žáků 

 

Kód oboru vzdělání: 36-67-H/01 pro 1. až 3. ročník 

Název oboru vzdělání: Zedník 
Druh školy: Střední odborné učiliště 

Délka vzdělávání: 3 roky 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s výučním listem 

Požadavky na vstup: Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 

ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

Forma vzdělávání: Denní 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 27 žáků 

 

Kód oboru vzdělání: 39-41-H/01 pro 1. až 3. ročník 

Název oboru vzdělání: Malíř a lakýrník 
Druh školy: Střední odborné učiliště 

Délka vzdělávání: 3 roky 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s výučním listem 

Požadavky na vstup: Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 

ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

Forma vzdělávání: Denní 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 30 žáků 

 

 

2.2. Schválené učební dokumenty 
 

 

1. Obor vzdělání:  36 – 47 - M/01 Stavebnictví 

 Název ŠVP:  Pozemní stavitelství 

Délka vzdělávání: 4 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2009 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23.  

 

2. Obor vzdělání:  36 – 47 - M/01 Stavebnictví 

 Název ŠVP:  Stavební obnova 

Délka vzdělávání: 4 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2009 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 



 

8 

 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23.  

 

3. Obor vzdělání:  78 – 42 - M/01 Technické lyceum 

 Název ŠVP:  Technické lyceum 

Délka vzdělávání: 4 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2009 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23. 

 

4. Obor vzdělání:  36-52-H/01 Instalatér 

 Název ŠVP:  Instalatér 

Délka vzdělávání: 3 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23. 

 

5. Obor vzdělání:  36-64-H/01 Tesař 

 Název ŠVP:  Tesař 

Délka vzdělávání: 3 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23. 

 

6. Obor vzdělání:  36-67-H/01 Zedník 

 Název ŠVP:  Zedník 

Délka vzdělávání: 3 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23. 

 

7.         Obor vzdělání:  36-66-H/01 Montér suchých staveb 

 Název ŠVP:  Montér suchých staveb 

Délka vzdělávání: 3 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23. 

 

8.         Obor vzdělání:  39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

 Název ŠVP:  Malíř a lakýrník 

Délka vzdělávání: 3 roky 

 Forma vzdělávání: denní 

 Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje prvním ročníkem v souladu s RVP, které 

vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. 6. 2007,  

č. j. 12 698/2007-23. 



 

9 

 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 4. ročník 

Škola: Střední průmyslová škola stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

Název ŠVP:  

Kód a název oboru vzdělávání: 36-47-M/01 Stavebnictví 

Zaměření: Pozemní stavitelství 

Délka a forma vzdělávání: 4 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2009 počínaje 1. ročníkem, aktualizováno 

od 1. 9. 2013 počínaje 1. ročníkem 

 

Vyučovací předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin rozdělených do 

ročníků 

Povinné vyučovací předměty: 1. 2. 3. 4. Celkem 

Český jazyk a literatura 2 2 1 1 6 

Cizí jazyk 3 3 3 4 13 

Dějepis 2 - - - 2 

Základy společenských věd 1 1 1 - 3 

Fyzika 2 2 - - 4 

Chemie 1 - - - 1 

Biologie 1 - - - 1 

Matematika 3 3 2 4 12 

Literární výchova 1 1 1 2 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informatika 2 2 1 1 6 

Ekonomika - 2 - 1 3 

Deskriptivní geometrie 2 2 - - 4 

Odborné kreslení 2 1 - - 3 

Konstrukční cvičení 3 2 - - 5 

Architektura - - 2 - 2 

Grafické systémy - - 5 3 8 

Pozemní stavitelství 4 4 5 3 16 

Praxe 2 3 3 - 8 

Stavební mechanika - 3 2 - 5 

Stavební konstrukce - - 3 4 7 

Geodézie - - 2 - 2 

Inženýrské stavby - - - 1 1 

Stavební provoz - - - 3 3 

      

Volitelné vyučovací předměty:      

Mat-fyz. seminář/Seminář ICT - - - 1 1 

Seminář ARC/Seminář STK - - - 1 1 

Celkem týdenních vyučovacích 

hodin 
33 33 33 31 130 

Nepovinné vyučovací předměty      

Kreslení a modelování 2 2 2 2 2 

Cvičení z výpočetní techniky 2 2 2 2 2 

Celkem týdenních vyuč. hodin 2 2 2 2 2 



 

10 

 

 

 

Přehled využití týdnů 

 

činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
33 33 33 28 127 

Lyžařský výcvikový kurz 1 - - - 1 

Odborná praxe 1 1,5 1,5 - 4 

Sportovní a relaxační kurz - 0,5 0,5 - 1 

Adaptační a projektové 

dny 
1 1 1 1 4 

Maturitní zkouška - - - 3 3 

Časová rezerva 4 4 4 4 16 

Celkem týdnů 40 40 40 36 156 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

 

1. Předmět cizí jazyk je upřesněn výběrem žáků z možností Anglický jazyk a Německý jazyk, 

jako cizí jazyk 1 a 2.  

 

2. Předmět Tělesná výchova zahrnuje kompletně oblast „Vzdělávání pro zdraví“. Doplněno o 

kurzy (viz „Přehled využití týdnů). 

 

3. Předmět Praxe je podrobně popsán v charakteristice ŠVP. 

 

4. Volba volitelných předmětů vychází z profilu absolventa. Zařazení ve 4. ročníku sleduje 

zájem žáků a možnost budoucího zaměření a studia na VŠ. 

 

5. Nepovinné předměty také sledují zájmy žáků a jejich uplatnění. 

 

6. Disponibilní hodiny byly přiděleny podle tabulky „Přehled rozpracování RVP do ŠVP“. 

 

7. Ekonomická gramotnost má všechna doporučená témata zařazena do předmětu Ekonomika 

nebo Základy společenských věd. 

 

8. Podle vyhlášky č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři § 2 (7) 

v akt. znění probíhá výuka cizích jazyků ve skupinách tvořených pro příslušný cizí jazyk. 

Průměrný nejnižší počet žáků ve skupině v jednom ročníku je 9 a nejvyšší počet žáků ve 

skupině je 23. Skupina může být tvořena žáky z více tříd téhož ročníku. 

 

9. Maturitní předmět Český jazyk a literatura tvoří vyučovací předměty Český jazyk a 

komunikace a Literární výchova. 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 4. ročník 

Škola: Střední průmyslová škola stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

Název ŠVP:  

Kód a název oboru vzdělávání: 36-47-M/01 Stavebnictví 

Zaměření: Stavební obnova 

Délka a forma vzdělávání: 4 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2009 počínaje 1. ročníkem, aktualizováno 

od 1. 9. 2013 počínaje 1. ročníkem 

 

Vyučovací předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin rozdělených do 

ročníků 

Povinné vyučovací předměty: 1. 2. 3. 4. Celkem 

Český jazyk a literatura 2 2 1 1 6 

Cizí jazyk 3 3 3 4 13 

Dějepis 2 - - - 2 

Základy společenských věd 1 1 1 - 3 

Fyzika 2 2 - - 4 

Chemie 1 - - - 1 

Biologie 1 - - - 1 

Matematika 3 3 2 4 12 

Literární výchova 1 1 1 2 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informatika 2 2 1 1 6 

Ekonomika - 2 - 1 3 

Deskriptivní geometrie 2 2 - - 4 

Odborné kreslení 2 1 - - 3 

Konstrukční cvičení 3 2 - - 5 

Architektura - - 2 - 2 

Grafické systémy - - 5 3 8 

Pozemní stavitelství 4 4 3 2 13 

Praxe 2 3 3 - 8 

Stavební mechanika - 3 2 - 5 

Stavební konstrukce - - 2 3 5 

Obnova budov - - 2 3 5 

Průzkumy staveb - - 1 - 1 

Geodézie - - 2 - 2 

Stavební provoz - - - 3 3 

      

Volitelné vyučovací předměty:      

Mat-fyz. seminář/Seminář inf. - - - 1 1 

Seminář arch./Seminář STK - - - 1 1 

Celkem týdenních vyučovacích 

hodin 
33 33 33 31 130 

Nepovinné vyučovací předměty      

Kreslení a modelování 2 2 2 2 2 

Cvičení z výpočetní techniky 2 2 2 2 2 

Celkem týdenních vyuč. hodin 2 2 2 2 2 



 

12 

 

 

 

Přehled využití týdnů 

 

činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
33 33 33 28 127 

Lyžařský výcvikový kurz 1 - - - 1 

Odborná praxe 1 1,5 1,5 - 4 

Sportovní a relaxační kurz - 0,5 0,5 - 1 

Adaptační a projektové 

dny 
1 1 1 1 4 

Maturitní zkouška - - - 3 3 

Časová rezerva 4 4 4 4 16 

Celkem týdnů 40 40 40 36 156 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

 

1. Předmět cizí jazyk je upřesněn výběrem žáků z možností Anglický jazyk a Německý jazyk, 

jako cizí jazyk 1 a 2. 

  

2. Předmět Tělesná výchova zahrnuje kompletně oblast „Vzdělávání pro zdraví“. Doplněno o 

kurzy (viz „Přehled využití týdnů). 

 

3. Předmět Praxe je podrobně popsán v charakteristice ŠVP. 

 

4. Volba volitelných předmětů vychází z profilu absolventa. Zařazení ve 4. ročníku sleduje 

zájem žáků a možnost budoucího zaměření a studia na VŠ. 

 

5. Nepovinné předměty také sledují zájmy žáků a jejich uplatnění. 

 

6. Disponibilní hodiny byly přiděleny podle tabulky „Přehled rozpracování RVP do ŠVP“. 

 

7. Ekonomická gramotnost má všechna doporučená témata zařazena do předmětu Ekonomika 

nebo Základy společenských věd. 

 

8. Podle vyhlášky č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři § 2 (7) 

v akt. znění probíhá výuka cizích jazyků ve skupinách tvořených pro příslušný cizí jazyk. 

Průměrný nejnižší počet žáků ve skupině v jednom ročníku je 9 a nejvyšší počet žáků ve 

skupině je 23. Skupina může být tvořena žáky z více tříd téhož ročníku. 

 

9. Maturitní předmět Český jazyk a literatura tvoří vyučovací předměty Český jazyk a 

komunikace a Literární výchova. 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 4. ročník 

Střední průmyslová škola stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

Název ŠVP: Technické lyceum 

Kód a název oboru vzdělávání: 78-42-M/01 Technické lyceum 

Délka a forma vzdělávání: 4 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2009 počínaje 1. ročníkem, aktualizováno 

od 1. 9. 2013 počínaje 1. ročníkem 

 

Vyučovací předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin rozdělených do 

ročníků 

Povinné vyučovací předměty: 1. 2. 3. 4. Celkem 

Český jazyk a komunikace 2 2 2 1 7 

Cizí jazyk 1 3 4 3 4 14 

Cizí jazyk 2 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 - - - 2 

Základy společenských věd 1 1 1 - 3 

Fyzika 3 2 3 2 10 

Chemie 3 2 2 - 7 

Biologie a ekologie 3 - - - 3 

Matematika 4 4 4 2 14 

Literární výchova 1 1 1 2 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informatika 2 3 2 2 9 

Ekonomika - 2 1 - 3 

Technická fyzika - - 2 2 4 

Aplikovaná matematika - - - 2 2 

Deskriptivní geometrie - 2 2 - 4 

Technické kreslení 3 2 - - 5 

Grafické systémy - - 2 2 4 

Průmyslové výtvarnictví - 2 - - 2 

Stavitelství 2 2 2 2 8 

Geodézie - - - 1 1 

Stavební ekonomika - - - 1 1 

Architektura - - 2 - 2 

Volitelné vyučovací předměty      

Konstrukce staveb/Architektura - - - 2 2 

Deskr. geometrie/Cvičení z inf. - - - 1 1 

Celkem týdenních vyučovacích 

hodin 
32 33 33 30 128 

Nepovinné vyučovací předměty      

Kreslení a modelování 2 2 2 2 2 

Cvičení z výpočetní techniky 2 2 2 2 2 

Celkem týdenních vyuč. hodin 2 2 2 2 2 

 

 

 

 



 

14 

 

Přehled využití týdnů 

 

činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
33 33 33 28 127 

Lyžařský výcvikový kurz 1 - - - 1 

Odborná praxe 1 0,5 0,5 - 2 

Sportovní a relaxační kurz - 0,5 0,5 - 1 

Adaptační a projektové 

dny 
1 1 1 - 3 

Ročníkový projekt - - 1 - 1 

Maturitní zkouška - - - 3 3 

Časová rezerva 4 5 4 5 18 

      

Celkem týdnů 40 40 40 36 156 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

 

1. Předmět cizí jazyk je upřesněn výběrem žáků z možností Anglický jazyk a Německý jazyk, 

jako cizí jazyk 1 a 2.  

 

2. Předmět Tělesná výchova zahrnuje kompletně oblast „Vzdělávání pro zdraví“. Doplněno o 

kurzy (viz „Přehled využití týdnů). 

 

4. Volba volitelných předmětů vychází z profilu absolventa. Zařazení ve 4. ročníku sleduje 

zájem žáků a možnost budoucího zaměření a studia na VŠ. 

 

5. Nepovinné předměty také sledují zájmy žáků a jejich uplatnění. 

 

6. Disponibilní hodiny byly přiděleny podle tabulky „Přehled rozpracování RVP do ŠVP“. 

 

7. Ekonomická gramotnost má všechna doporučená témata zařazena do předmětu Ekonomika 

nebo Základy společenských věd. 

 

8. Podle vyhlášky č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři § 2 (7) 

v akt. znění probíhá výuka cizích jazyků ve skupinách tvořených pro příslušný cizí jazyk. 

Průměrný nejnižší počet žáků ve skupině v jednom ročníku je 9 a nejvyšší počet žáků ve 

skupině je 23. Skupina může být tvořena žáky z více tříd téhož ročníku. 

 

9. Maturitní předmět Český jazyk a literatura tvoří vyučovací předměty Český jazyk a 

komunikace a Literární výchova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 3. ročník 

Střední průmyslová škola stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

Název ŠVP: Instalatér 

Kód a název oboru vzdělávání: 36-52-H/01 Instalatér 

Délka a forma vzdělávání: 3 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s výučním listem 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje 1. ročníkem 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník celkem 

A. Povinné vyučovací předměty     

a) Všeobecné     

    Český jazyk a literatura 1 2 2 5 

    Anglický jazyk 2 2 2 6 

    Základy společenských věd 1 1 1 3 

    Fyzika 1 1 - 2 

    Chemie a ekologie 2 - - 2 

    Matematika 2 2 1 5 

    Tělesná výchova 1 1 1 3 

    Informatika 1 1 1 3 

     

b) Odborné     

    Ekonomika - 1 2 3 

    Technické zobrazování 2  1,5 1,5 5 

    Materiály 2  - - 2 

    Instalace vody a kanalizace 1 2 2 5 

    Vytápění 2 2 2 6 

    Konstrukce staveb 1 - - 1 

    Plynárenství - 1 1 2 

    Odborná cvičení 1 - 1 2 

    Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

    Celkem hodin 35 35 35 105 

 

 



 

16 

 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 
 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
32 32 32 96 

Sportovní kurz 1 1 - 2 

Závěrečná zkouška - - 2 2 

Časová rezerva 7 7 4 18 

Celkem týdnů 40 40 38 118 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

Časová rezerva slouží k opakování učiva, exkurze, školení, výchovně vzdělávací akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 3. ročník 

Střední průmyslová škola stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 

Název ŠVP: Tesař 

Kód a název oboru vzdělávání: 36-64-H/01 Tesař 

Délka a forma vzdělávání: 3 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s výučním listem 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje 1. ročníkem 

 

 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník celkem 

A. Povinné vyučovací předměty     

a) Všeobecné     

    Český jazyk a literatura 1 2 2 5 

    Anglický jazyk 2 2 2 6 

    Základy společenských věd 1 1 1 3 

    Fyzika 1 1 - 2 

    Chemie a ekologie 2 - - 2 

    Matematika 2 1 1 4 

    Tělesná výchova 1 1 1 3 

    Informatika 1 1 1 3 

     

b) Odborné     

    Ekonomika - 1 2 3 

    Technické zobrazování 1  1 1 3 

    Materiály 1  1 1 3 

    Technologie 2 3 3 8 

    Konstrukce staveb - 1 1 2 

    Stroje a zařízení 1  - - 1 

    Odborný výcvik 15 16 17 48 

    Celkem hodin 31 32 33 96 



 

18 

 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
32 32 32 96 

Sportovní kurz 1 1 - 2 

Závěrečná zkouška - - 2 2 

Časová rezerva 7 7 4 18 

Celkem týdnů 40 40 38 118 

 

Časová rezerva slouží k opakování učiva, exkurze, školení, výchovně vzdělávací akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 3. ročník 

Škola: Střední průmyslová škola stavební akademika 

 Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 
Název ŠVP: Zedník 

Kód a název oboru vzdělávání: 36-67-H/01 Zedník 

Délka a forma vzdělávání: 3 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s výučním listem 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje 1. ročníkem 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník celkem 

A. Povinné vyučovací předměty     

a) Všeobecné     

    Český jazyk a literatura 1 2 2 5 

    Anglický jazyk 2 2 2 6 

    Základy společenských věd 1 1 1 3 

    Fyzika 1 1 - 2 

    Chemie a ekologie 2 - - 2 

    Matematika 2 1 1 4 

    Tělesná výchova 1 1 1 3 

    Informatika 1 1 1 3 

     

b) Odborné     

    Ekonomika - 1 2 3 

    Technické zobrazování 1  1 1 3 

    Materiály 1  1 1 3 

    Technologie 2 3 3 8 

    Konstrukce staveb - 1 1 2 

    Stroje a zařízení 1  - - 1 

    Odborný výcvik 15 16 17 48 

    Celkem hodin 31 32 33 96 



 

20 

 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
32 32 32 96 

Sportovní kurz 1 1 - 2 

Závěrečná zkouška - - 2 2 

Časová rezerva 7 7 4 18 

Celkem týdnů 40 40 38 118 

 

Časová rezerva slouží k opakování učiva, exkurze, školení, výchovně vzdělávací akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 3. ročník 

 

Škola: Střední průmyslová škola stavební akademika 

 Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 
Název ŠVP: Montér suchých staveb 

Kód a název oboru vzdělávání: 36-66-H/01 Montér suchých staveb 

Délka a forma vzdělávání: 3 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s výučním listem 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje 1. ročníkem 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník celkem 

A. Povinné vyučovací předměty     

a) Všeobecné     

    Český jazyk a literatura 1 2 2 5 

    Anglický jazyk 2 2 2 6 

    Základy společenských věd 1 1 1 3 

    Fyzika 1 1 - 2 

    Chemie a ekologie 2 - - 2 

    Matematika 2 1 1 4 

    Tělesná výchova 1 1 1 3 

    Informatika 1 1 1 3 

     

b) Odborné     

    Ekonomika - 1 2 3 

    Technické zobrazování 1  1 1 3 

    Materiály 1  1 1 3 

    Stavební technologie 2 3 3 8 

    Konstrukce staveb - 1 1 2 

    Odborné kreslení 1  - - 1 

    Odborný výcvik 15 16 17 48 

    Celkem hodin 31 32 33 96 



 

22 

 

 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
32 32 32 96 

Lyžařský kurz 1 - - 1 

Sportovní kurz - 1 - 1 

Závěrečná zkouška - - 2 2 

Časová rezerva 7 7 4 18 

Celkem týdnů 40 40 38 118 

 

Časová rezerva slouží k opakování učiva, exkurze, školení, výchovně vzdělávací akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

23 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1. až 3. ročník 

 

Škola: Střední průmyslová škola stavební akademika 

 Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 
Název ŠVP: Malíř a lakýrník 

Kód a název oboru vzdělávání: 39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

Délka a forma vzdělávání: 3 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s výučním listem 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje 1. ročníkem 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník celkem 

A. Povinné vyučovací předměty     

a) Všeobecné     

    Český jazyk a literatura 1 2 2 5 

    Anglický jazyk 2 2 2 6 

    Základy společenských věd 1 1 1 3 

    Fyzika 1 1 - 2 

    Chemie a ekologie 2 - - 2 

    Matematika 2 1 1 4 

    Tělesná výchova 1 1 1 3 

    Informatika 1 1 1 3 

     

b) Odborné     

    Ekonomika - 1 2 3 

    Technické zobrazování -  1 1 2 

    Materiály 1  1 1 3 

    Technologie 2 3 3 8 

    Konstrukce staveb - 1 1 2 

    Odborné kreslení 2  - - 2 

    Odborný výcvik 15 16 17 48 

    Celkem hodin 31 32 33 96 



 

24 

 

 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Vyučování dle rozpisu 

učiva 
32 32 32 96 

Lyžařský kurz 1 - - 1 

Sportovní kurz - 1 - 1 

Závěrečná zkouška - - 2 2 

Časová rezerva 7 7 4 18 

Celkem týdnů 40 40 38 118 

 

Časová rezerva slouží k opakování učiva, exkurze, školení, výchovně vzdělávací akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
3.1. Seznam zaměstnanců školy v období 1. 9. 2018 až 31. 8. 2019 

           Příjmení, jméno, titul      Praxe           Funkce        Vzdělání Aprobace 

  
  Báčová Zdeňka, Mgr. 26 Učitel VŠ ZSV, DEJ, NEJ 

  Beran Miloslav, Ing. 18  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

  Bičík Lukáš, RNDr. 18  Učitel VŠ MAT, TV, INF 

  Bochnárová Alena   Uklízečka USO 

  Bolcek Svatopluk, Ing. 37  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

             Ďásková Blanka 8  Referentka USO 

  Fiala Ladislav, Ing. 36 Ředitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

  Havel Ladislav 18  Správce ICT USO 

             Hejnová Markéta, Mgr.           16                Učitel                       VŠ           ANJ 

  Henzl Vratislav 43  školník SO  

  Hlaváčová Jana, Mgr. 34  Učitel VŠ ANJ, NEJ 

  Hovorka Jan, Ing. 38  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

  Charamza Josef, Ing. 29  Zástupce ředitele VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

  Chládová Irena 23  Uklízečka USV 

  Janeček František 48  Technik BOZP  USO  

  Jedličková Milada, Mgr. 50  Učitel VŠ MAT, FYZ 

             Kalaš Zdeněk, Mgr.                 29                Učitel                       VŠ           MAT, CHE 

             Kameš Josef Mgr.                    37                Učitel                       VŠ           FYZ, ODB. PŘED. 

  Kašpar Milan, Ing. CSc. 30  Učitel                       VŠ           ANJ 

  Kerbr František, Ing. 50  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

  Kohoutová Eva, Mgr. 30  Učitel VŠ NEJ, ZSV, TV 

             Kolčava Zdeněk                       21               Mistr odb. výcviku  SO           ODB. VÝCVIK 

  Kubát Radek, Ing. 18  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

             Kůrka Bohuslav, Mgr.              6                 Psycholog                VŠ    

  Loskotová Michaela 3  Uklízečka SO 

  Mach Lubomír 37   Mistr odb. výcviku USO ODB. VÝCVIK 

             Matějka Jan, Ing.                      0                 Učitel                       VŠ           ANJ 

Maťátko Milan, Ing. 36  Učitel VŠ FYZ, INF 

  Mercl Jan 37  Učitel, MOV USO PRA, OD. VÝCVIK 

             Neubauerová Petra                    1                asistent pedagoga     SO  

  Nosková Marie, Ing. arch. 34  Učitel VŠ  ODB. PŘEDMĚTY 

  Pilař Milan Mgr. 31  Učitel VŠ CJL, ZSV 

  Pilařová Jana, Mgr. 33  Učitel VŠ CJL, ZSV 

             Podoba Pavel                           25                Učitel, MOV           USO PRA, OD. VÝCVIK 

             Prokš Václav                            41               Mistr odb. výcviku   SO           ODB. VÝCVIK 

  Ročkárová Blanka, Mgr. 33  Učitel VŠ ANJ 

  Ruml Jan, Mgr. 13  Učitel VŠ TV 

  Rumlová Marcela, Ing. 40  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

             Satrapová Daniela                      2               Asistent pedagoga     SO 

  Sochorová Hana 41  Ekonomka SO 

             Stehnová Iva, Mgr.                  14                Učitel VŠ MAT, FYZ, INF 

             Svobodová Marta                                        Uklízečka 

             Štercová Kamila Ing.                 0                Učitel                       VŠ ODB. PŘEDMĚTY                           

             Vojíř Ondřej, Ing.                      3                Učitel                       VŠ ODB. PŘEDMĚTY                           

  Wasserbauer Radek, Ing.   29  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

             Wasserbauer Vít, Ing. arch.    0  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

  Wasserbauerová Jana, Ing.  23  Učitel VŠ ODB. PŘEDMĚTY 

             Žáková Lenka 22  Admin. pracovnice SO 

            Žatečka Miloslav 16  Mistr odb. výcviku USO ODB. VÝCVIK

  



 

26 

 

 

 

Výuka na škole byla v tomto školním roce zabezpečena 36 učiteli, z toho 16 jich vyučuje 

všeobecně vzdělávací předměty, 20 odborné předměty. Od 1. 9. 2018 došlo k rozšíření 

vzdělávací nabídky o další třídu učebních oborů, proto byli přijati noví učitelé odborného 

výcviku a učitelé odborných předmětů. 1 učitel vyučuje odborný předmět praxe i odborný 

výcvik.  

Z celkového počtu 36 učitelů nebyli plně kvalifikovaní pouze tři učitelé odborného výcviku. 

Nemají pedagogické vzdělání a jeden začínající učitel, který si v průběhu školního roku začal 

doplňovat pedagogické vzdělání.  

 

  

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 

Škola realizovala přijímací řízení v souladu s platnými předpisy. Přijímací zkoušky byly na 

maturitní obory povinné, a to z českého jazyka a matematiky.  

 

4.1. 1. kolo přijímacího řízení 
 

Termín podání přihlášek: do 1. 3. 2019 

Termín jednotných testů z předmětů matematika a český jazyk a literatura: 12. 4. a 15. 

4. 2019 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ DO PRVNÍHO 
ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 PRO 1. KOLO 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – MATURITNÍ OBORY 
 

Podle § 60, 64, 83, 85 a 88 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v aktuálním znění, dále jen „školský 
zákon“ a vyhlášky č. 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, dále jen 
„vyhláška“, stanovuji tato kritéria hodnocení schopností a vědomostí žáků pro přijetí na 
Střední průmyslovou školu stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, 
Jihlavská 628 pro obory vzdělání  36-47-M/01 Stavebnictví a 78-42-M/01 Technické lyceum: 
 

I. 
U uchazečů bude hodnocen: 
 

a) Prospěch na vysvědčení z předcházejícího vzdělání 
 v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání a 1. pololetí posledního 
ročníku základního vzdělávání potvrzený ředitelstvím příslušné školy na přihlášce ke 
vzdělávání ve střední škole. Započteny jsou stejnou váhou všechny povinné předměty. 
Známka z chování se na hodnocení nepodílí. 

  
b) Výsledek jednotné přijímací zkoušky  
konané v souladu s § 60, odst. 5 školského zákona, a to ze zkoušky z českého jazyka a 
literatury a z matematiky. Obsahem testů jednotné přijímací zkoušky bude učivo celého 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ze vzdělávacího oboru 
Český jazyk a literatura a ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. 
 

II. 



 

27 

 

Každý uchazeč může písemné testy v rámci jednotné přijímací zkoušky konat dvakrát. 
V prvním termínu 12. 4. 2019 ve škole uvedené na přihlášce v prvním pořadí, ve druhém 
termínu 15. 4. 2019 ve škole uvedené na přihlášce ve druhém pořadí.  
 
Žádná další přijímací zkouška organizovaná školou nebude konána. 
 
 

III. 
Na stanovení výsledného hodnocení se bude podílet výsledek didaktického testu 
z českého jazyka a literatury s maximální hranicí 50 bodů, výsledek didaktického testu 
z matematiky a její aplikace s maximální hranicí 50 bodů a prospěch na vysvědčení dle 
bodu I.a), uvedený v přihlášce ke vzdělávání s maximálním hranicí 60 bodů. 
Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek testu (vyšší počet bodů) 
jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky.  
Hodnocení jednotné zkoušky se tak na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího 
řízení uchazečem podílí 62,5 %. 

 
Minimální hranice počtu bodů, nutná pro úspěšné vykonání písemného testu není, 
celkově ani pro každý předmět zvlášť, stanovena. 
 
Počet bodů dosažený za prospěch z předchozího vzdělávání podle bodu I. a) je 
v rozmezí 60 až 0 bodů za aritmetický průměr výsledných klasifikací v jednotlivých 
pololetích, zaokrouhlených na dvě desetinná místa, uvedený na přihlášce ke vzdělávání 
ve střední škole takto: 
 
1,00 až 1,20 – 60 bodů 
1,21 až 1,30 – 55 bodů 
1,31 až 1,40 – 50 bodů 
1,41 až 1,50 -  45 bodů 
1,51 až 1,60 – 40 bodů 
1,61 až 1,70 – 35 bodů 
1,71 až 1,80 – 30 bodů 
1,81 až 1,90 – 25 bodů 
1,91 až 2,00 – 20 bodů 
2,01 až 2,10 – 15 bodů 
2,11 až 2,20 – 10 bodů 
2,21 až 2,30 –   5 bodů 
více než 2,31 – 0 bodů 

 
Pořadí uchazečů pro přijetí bude určeno sestupně na základě dosaženého skóre. 
Dosažené skóre bude stanoveno součtem počtu bodů z jednotné přijímací zkoušky 
z českého jazyka a literatury, z matematiky a z počtu bodů dosažených za prospěch 
uvedený na přihlášce ke vzdělávání.  
Celkově maximálně možný počet dosažených bodů je 160. 

 
IV. 

Prvním pomocným kritériem při shodných výsledcích je počet bodů dosažený v jednotné 
přijímací zkoušce z testu z matematiky, druhým celkový prospěch z posledního ročníku 
základního vzdělávání, třetím pak celkový prospěch ze všech známek z matematiky 
uvedených na přihlášce ke vzdělávání ve střední škole.  

 
V. 

Pro uchazeče se speciálními vzdělávacími podmínkami budou upraveny podmínky a 
zkušební dokumentace podle doporučení školského poradenského zařízení, které bude 
doloženo uchazečem k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole.   



 

28 

 

Kritéria hodnocení podle bodů I až IV zůstávají zachována. 
  

VII. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  
V oboru vzdělání Stavebnictví je počet přijímaných uchazečů 30. 
V oboru vzdělání Technické lyceum je počet přijímaných uchazečů 30. 

       
 
V Havlíčkově Brodě dne 28. 1. 2019 
 
 
                       Ing. Josef Charamza v. r.  

         ředitel školy 
 

Obor vzdělání: 36-47-M/01 Stavebnictví 

 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 60 

Počet přihlášek v prvním kole 57 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku 57 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 0 

Počet žáků přijatých 57 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 19 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 38 

 

Obor vzdělání: 78-42-M/01 Technické lyceum 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 30 

Počet přihlášek v prvním kole 42 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku  42 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 0 

Počet žáků přijatých 42 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 22 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 20 

 

          

 
 
 
 



 

29 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ DO PRVNÍHO 
ROČNÍKU  UČEBNÍCH OBORŮ VZDĚLÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

2018/2019 PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – UČEBNÍ OBORY 
 
 

Podle §§ 60, 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v aktuálním znění stanovuji tato kritéria 
hodnocení schopností a vědomostí žáků pro přijetí na Střední průmyslovou školu stavební 
akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 pro obory vzdělání  36-64-
H/01 Tesař, 36-66-H/01 Montér suchých staveb, 36-67-H/01 Zedník, 36-52-H/01 Instalatér a 
39-41-H/01 Malíř a lakýrník: 
 

I. 
U uchazečů bude hodnocen: 
 

Prospěch na vysvědčení z předcházejícího vzdělání 
 v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání a 1. pololetí posledního 
ročníku základního vzdělávání potvrzený ředitelstvím příslušné školy na přihlášce ke 
vzdělávání ve střední škole. Započteny jsou stejnou váhou všechny povinné předměty. 
Známka z chování se na hodnocení nepodílí. 
Na základě těchto výsledků bude stanoveno vzestupně pořadí pro přijetí uchazečů. 

  
Přijímací zkouška organizovaná školou nebude konána. 

 
II. 

Nezbytnou podmínkou pro přijetí je zdravotní způsobilost uchazeče pro jednotlivé obory 
vzdělání, a to v souladu se školským zákonem a nařízením vlády č. 211/2010 Sb. 
v platném znění. 

 
III. 

 
Prvním pomocným kritériem při shodných výsledcích je prospěch z posledního ročníku 
základního vzdělávání, druhým pak celkový prospěch ze všech známek z matematiky 
uvedených na přihlášce ke vzdělávání ve střední škole. 

 
IV. 

 
Počet přijímaných uchazečů je odvislý od kapacity jednotlivých oborů.  
V oboru vzdělání Tesař je maximální počet 12 přijímaných uchazečů. 
V oboru vzdělání Montér suchých staveb je 12 přijímaných uchazečů. 
V oboru vzdělání Zedník je maximální počet 12 přijímaných uchazečů. 
V oboru vzdělání Instalatér je maximální počet 24 přijímaných uchazečů. 
V oboru vzdělání Malíř a lakýrník je maximální počet 12 přijímaných uchazečů. 

  
    
 
V Havlíčkově Brodě dne 28. 1. 2019 
 
 
                       Ing. Josef Charamza v. r.  
          ředitel školy 

 

 



 

30 

 

Obor vzdělání: 36-64-H/01 Tesař 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 12 

Počet přihlášek v prvním kole 6 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku  0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 6 

Počet žáků přijatých 6 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 2 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 4 

 

Obor vzdělání: 36-67-H/01 Zedník 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 12 

Počet přihlášek v prvním kole 7 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku  0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 7 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 3 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 4 

 

Obor vzdělání: 36-66-H/01 Montér suchých staveb 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 12 

Počet přihlášek v prvním kole 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku  0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 0 

Počet žáků přijatých 0 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 0 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 0 

 

Obor vzdělání: 39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 12 

Počet přihlášek v prvním kole 3 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku  0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 0 



 

31 

 

Počet žáků přijatých 0 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 3 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 0 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 0 

 

Obor vzdělání: 36-52-H/01 Instalatér 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 24 

Počet přihlášek v prvním kole 20 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku  0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 20 

Počet žáků přijatých 20 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 9 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 11 

 

4.2. 2. kolo přijímacího řízení 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ  

A STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ 

DO PRVNÍHO ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

PRO 2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
 

 

Podle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v aktuálním znění a podle vyhlášky MŠMT č. 

671/2004 Sb., v aktuálním znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách, stanovuji tato kritéria hodnocení schopností a 

vědomostí žáků pro přijetí na Střední průmyslovou školu stavební akademika Stanislava 

Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 pro obor vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví a pro 

obor 78-42-M/01 Technické lyceum. 

 

I. 

Přijímací zkoušky se konat nebudou. 

 

II. 

V přijímacím řízení budou hodnoceni uchazeči podle znalostí vyjádřených hodnocením na 

přihlášce ke vzdělávání z předchozího vzdělávání. 
 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje o 

jejich pořadí průměrný prospěch v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku základního 

vzdělávání a 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání potvrzený ředitelstvím 

příslušné školy na přihlášce ke vzdělávání ve střední škole. Započteny jsou stejnou váhou 

všechny povinné předměty. Známka z chování se na hodnocení nepodílí. Průměr za každé 

klasifikační období i výsledný průměr je zaokrouhlován na dvě desetinná místa. 



 

32 

 

 

Prvním pomocným kritériem při shodných výsledcích je prospěch z posledního ročníku 

základní školy, druhým pak celkový prospěch z matematiky (průměr ze všech známek 

z matematiky uvedených na přihlášce) a třetím pomocným kritériem je celkový prospěch 

z předmětu český jazyk (průměr ze všech známek z českého jazyka uvedených na přihlášce). 

 

Předpokládaný počet přijímaných žáků v oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví: 10. 

Předpokládaný počet přijímaných žáků v oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum: 10. 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 15. 5. 2019 

       

 

                       Ing. Josef Charamza, v. r. 

         ředitel školy 

 

 

 

 

Obor vzdělání: 36-47-M/01 Stavebnictví 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 2. kolo 10 

Počet přihlášek  1 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 1 

Počet žáků přijatých 1 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 0 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 1 

 
Obor vzdělání: 78-42-M/01 technické lyceum 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 2. kolo 10 

Počet přihlášek  0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 0 

Počet žáků přijatých 0 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 0 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 0 

 



 

33 

 

4.3. 3. kolo přijímacího řízení 

 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ  

A STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ 

DO PRVNÍHO ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

PRO 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
 

 

Podle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v aktuálním znění a podle vyhlášky MŠMT č. 

671/2004 Sb., v aktuálním znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách, stanovuji tato kritéria hodnocení schopností a 

vědomostí žáků pro přijetí na Střední průmyslovou školu stavební akademika Stanislava 

Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 pro obor vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum. 

 

I. 

Přijímací zkoušky se konat nebudou. 

 

II. 

V přijímacím řízení budou hodnoceni uchazeči podle znalostí vyjádřených hodnocením na 

přihlášce ke vzdělávání z předchozího vzdělávání. 
 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje o 

jejich pořadí průměrný prospěch v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku základního 

vzdělávání a 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání potvrzený ředitelstvím 

příslušné školy na přihlášce ke vzdělávání ve střední škole. Započteny jsou stejnou váhou 

všechny povinné předměty. Známka z chování se na hodnocení nepodílí. Průměr za každé 

klasifikační období i výsledný průměr je zaokrouhlován na dvě desetinná místa. 

 

Prvním pomocným kritériem při shodných výsledcích je prospěch z posledního ročníku 

základní školy, druhým pak celkový prospěch z matematiky (průměr ze všech známek 

z matematiky uvedených na přihlášce) a třetím pomocným kritériem je celkový prospěch 

z předmětu český jazyk (průměr ze všech známek z českého jazyka uvedených na přihlášce). 

 

Předpokládaný počet přijímaných žáků v oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum: 1. 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 20. 8. 2019 

       

 

                       Ing. Josef Charamza, v. r. 

         ředitel školy 

 
Obor vzdělání: 78-42-M/01 technické lyceum 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 3. kolo 1 

Počet přihlášek  1 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku 0 



 

34 

 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 1 

Počet žáků přijatých 1 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 0 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 1 

 

 

4.4. 4. kolo přijímacího řízení 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ  

A STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ 

DO PRVNÍHO ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 

PRO 4. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – ZEDNÍK 

 
Podle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v aktuálním znění a podle vyhlášky MŠMT č. 

671/2004 Sb., v aktuálním znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách, stanovuji tato kritéria hodnocení schopností a 

vědomostí žáků pro přijetí na Střední průmyslovou školu stavební akademika Stanislava 

Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 pro obor vzdělání 36-67-H/01 Zedník: 

 

I. 

Přijímací zkoušky se konat nebudou. 

 

II. 

V přijímacím řízení budou hodnoceni uchazeči podle znalostí vyjádřených hodnocením na 

přihlášce ke vzdělávání z předchozího vzdělávání. 
 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje o 

jejich pořadí průměrný prospěch v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku základního 

vzdělávání a 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání potvrzený ředitelstvím 

příslušné školy na přihlášce ke vzdělávání ve střední škole. Započteny jsou stejnou váhou 

všechny povinné předměty. Známka z chování se na hodnocení nepodílí. Průměr za každé 

klasifikační období i výsledný průměr je zaokrouhlován na dvě desetinná místa. 

 

Prvním pomocným kritériem při shodných výsledcích je prospěch z posledního ročníku 

základní školy, druhým pak celkový prospěch z matematiky (průměr ze všech známek 

z matematiky uvedených na přihlášce) a třetím pomocným kritériem je celkový prospěch 

z předmětu český jazyk (průměr ze všech známek z českého jazyka uvedených na přihlášce). 

 

Předpokládaný počet přijímaných žáků v oboru vzdělání 36-67-H/01 Zedník: 2 

 

V Havlíčkově Brodě dne 30. 8. 2019 

                       Ing. Josef Charamza, v. r. 



 

35 

 

         ředitel školy 

 

 

 

 

Obor vzdělání: 36-67-H/01 Zedník 

 

Počet přijímaných žáků stanovený pro přijímací řízení 4. kolo 2 

Počet přihlášek  2 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku  0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v prodlouženém termínu 0 

Počet žáků konajících přijímací zkoušku v náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých bez přijímací zkoušky 2 

Počet žáků přijatých 2 

Počet žáků přijatých na odvolání 0 

Počet žáků nepřijatých 0 

Počet žáků přijatých v tomto kole, kteří nenastoupili 0 

Počet žáků, kteří podali zápisový lístek 2 

 

 

Počtvrté v historii školy byli žáci přijímáni, kromě tradičních maturitních oborů, na učební 

obory, a to na obory vzdělání Zedník, Tesař, Instalatér, Montér suchých staveb a Malíř a 

lakýrník. Tabulka uvádí počty uchazečů o tyto obory, kteří projevili zájem o studium do 

termínu 12. 9. 2019. Největší zájem byl o obor vzdělání Instalatér, naopak minimální zájem 

byl o obory vzdělání Montér suchých staveb a Malíř a lakýrník a tak v tomto roce tyto dva 

obory nebyly otevřeny. 

 

U maturitních oborů bylo celkem přijato 59 uchazečů. 39 pro obor vzdělání Stavebnictví, 20 

do oboru Technické lyceum. Celkový počet zájemců o vzdělávání na maturitní obory zůstal 

zhruba na stejné úrovni jako v loňském roce, u oboru Stavebnictví se zájem zvýšil, naopak u 

oboru Technické lyceum poklesl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

5.1. Stav žáků a tříd vždy k datu 30. 9. 
 

Školní rok 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005 

Obor 

vzdělání 

Počet žáků celkem, z toho dívky 

Stavebnictví 318 323 281 269 249/34 

Tech. lyceum 0 0 27 56 75/24 

Celkem 318 323 308 325 324/58 

Počet tříd 11 11 11 12 12 

 

Školní rok 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 

Obor 

vzdělání 

Počet žáků celkem, z toho dívky 

Stavebnictví 235/37 231/36 218/34 221/37 215/39 

Tech. lyceum 96/32 102/37 101/38 106/40 106/43 

Celkem 331/69 333/73 319/72 327/77 321/82 

Počet tříd 12 12 12 12 12 

 

Školní rok 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 

Obor 

vzdělání 

Počet žáků celkem, z toho dívky 

Stavebnictví 216/41 216/36 206/39 174/29 156/23 

Tech. lyceum 105/44 101/42 91/39 88/34 89/36 

Celkem 321/85 317/78 297/78 262/63 245/59 

Počet tříd 12 12 12 11 10 

 

Školní rok 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019  

Obor vzdělání Počet žáků celkem, z toho dívky 

Stavebnictví 127/17 102/15 107/19 112/20  

Tech. lyceum 102/39 100/39 107/42 94/35  

Zedník 0 11/0 16/0 27/0  

Tesař 0 3/0 4/0 12/0  

Instalatér 0 14/0 34/0 38/0  

Malíř a lakýr. 0 0 6/0 7/1  

Celkem 229/56 230/54 274/61 290/56  

Počet tříd 9 9 11 12  

 

 

 

 

 



 

37 

 

5.2. Předpoklady pro další léta 
 

Studijní obor Stavebnictví 36 – 47 – M/01 se zaměřením: 

      -     Pozemní stavitelství 

- Stavební obnova 

 

Studijní obor Technické lyceum 78 – 42 – M/01 

 

Předpokládané počty žáků se odvíjejí od předpokládaného zájmu absolventů základních škol, 

množství těchto žáků a maximálního počtu žáků v jednotlivých oborech vzdělání dané 

Rozhodnutím MŠMT ČR ze dne 12. 1. 2016 pod č. j. MSMT – 44904/2015-2 a Rozhodnutím 

Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 12. 2. 2016 pod č. j. KUJI 13957/2016. Obojí 

s účinností od 1. 9. 2016. 

 

V každém ročníku výhledově předpokládáme 90 žáků denního studia na maturitních oborech, 

z toho 60 žáků oboru Stavebnictví, 30 žáků oboru Technického lycea a 30 žáků učebních 

oborů Zedník, Tesař, Montér suchých staveb, Instalatér, Malíř a lakýrník. 

Max. kapacita oboru Stavebnictví je 180 žáků, oboru Technické lyceum 130 žáků a celková 

maximální kapacita učebních oborů vzdělání je 150 žáků, přičemž celková kapacita školy je 

460 žáků. 

 

5.3. Výsledky vzdělávání a výchovy ve školním roce 2018/2019 
 

 

5.3.1. Za 1. pololetí 

 
 



 

38 

 

5.3.1. Za 2. pololetí 

 
 

 

5.3.2. Konání opravných zkoušek 

 

Třída Počet žáků, 

kteří 

neprospěli 

ve 2. 

pololetí 

k 30. 6. 

2019 

Počet žáků, kteří 

konali opravnou 

zkoušku 

Počet žáků, 

kteří žádali 

o opakování 

Bylo 

vyhověno 

opakování 

Nebylo 

vyhověno 

opakování 

Celkem 

 

Z toho 

neúsp

ěšně 

1. A 1 1 0 0 0 0 

1. C 5 1 1 5 5 0 

1. TL 0 0 0 0 0 0 

2. A 3 3 1 0 0 0 

2. C 2 2 1 0 0 0 

2. D 1 1 0 0 0 0 

2. TL 3 0 0 2 2 0 

3. A 0 0 0 0 0 0 

3. C 2 2 1 1 1 0 

3. TL 8 8 5 4 4 0 

4. A 4 4 0 0 0 0 

4. TL 1 0 0 1 1 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 

 

5.3.3.   Výchovná opatření 

Třída Pochvala 

třídního 

učitele 

Pochvala 

ředitele 

školy 

Napome

nutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Podmíněné 

vyloučení 

ze školy 

Vylouče

ní ze 

školy 

Snížená 

známka z 

chování 

1. A     1   2 

1. C 1   13 7 1 1 6 

1. TL 3        

2. A 4    1   1 

2. C   2 2     

2. D 1 4 1 3 1   2 

2. TL 3  1 3 2   2 

3. A 4  3 2     

3. C        1 

3. TL 5    1   1 

4. A 4 2       

4. TL 5 1       

celkem 30 7 7 23 13 1 1 0 

 



 

40 

 

 

 

5.4. Maturitní zkoušky 
 

5.4.1. Nabídka zkušebních maturitních předmětů 

 

 

 

Nabídka zkušebních předmětů pro povinné a nepovinné zkoušky  

 maturitní zkoušky konané v roce 2019 

 

 

Obor vzdělání: 36-47-M/01 Stavebnictví 

Zaměření: Pozemní stavitelství 
 

Společná část maturitní zkoušky – POVINNÁ 

 
1. Zkouška z českého jazyka a literatury – didaktický test, písemná práce a ústní forma před 

zkušební maturitní komisí. 

 

2. Volitelný předmět  

Anglický jazyk - didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní komisí. 

 

Německý jazyk -  didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní 

komisí. 

 

Matematika – didaktický test. 

 

 

Společná část maturitní zkoušky – NEPOVINNÁ  
 

1. Anglický jazyk - didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní 

komisí. 

 

2. Německý jazyk - didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní 

komisí. 

 

3. Matematika – didaktický test. 

 

 

Žák nemůže konat nepovinnou zkoušku ze zkušebního předmětu, z něhož koná 

povinnou zkoušku. 

 

 

 

 

 

 



 

41 

 

 

 

 

 

 

Profilová část maturitní zkoušky – POVINNÁ 
 

1. Pozemní stavitelství - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

2. Stavební konstrukce - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

3. Praktická zkouška z odborných předmětů, dvoudenní – ředitel školy stanoví zadání 

 ze vzdělávacích oblastí a obsahových okruhů grafická a estetická příprava, technická  

a technologická příprava a profilujícího okruhu pozemní stavby.  

 

 

 

Profilová část maturitní zkoušky – NEPOVINNÁ 
  

1. Matematika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

2. Informatika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

3. Cizí jazyk  - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

- výsledek standardizované zkoušky dokládající jazykové znalosti žáka na 

úrovni B1 nebo úrovni vyšší podle Společného evropského referenčního rámce 

pro jazyky. 

 

Žák nemůže volit předmět cizí jazyk v případě, že z tohoto předmětu koná zkoušku 

(povinnou či nepovinnou) ve společné části maturitní zkoušky. 

 

 

 

Žák může z uvedené nabídky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 21. 9. 2018 

 

Ing. Josef Charamza, v. r., ředitel školy 

 

 

 

 

 



 

42 

 

 

 

 

 

 

Nabídka zkušebních předmětů pro povinné a nepovinné zkoušky  

 maturitní zkoušky konané v roce 2019 

 

 

Obor vzdělání: 78-42-M/01 Technické lyceum 
 

Společná část maturitní zkoušky - POVINNÁ 
 

1. Zkouška z českého jazyka a literatury – didaktický test, písemná práce a ústní forma před 

zkušební maturitní komisí. 

 

2. Volitelný předmět  

Anglický jazyk - didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní komisí. 

 

Německý jazyk -  didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní 

komisí. 

 

Matematika – didaktický test. 

 

Společná část maturitní zkoušky – NEPOVINNÁ  
 

1. Anglický jazyk - didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní 

komisí. 

 

2. Německý jazyk - didaktický test, písemná práce a ústní forma před zkušební maturitní 

komisí. 

 

Žák nemůže konat nepovinnou zkoušku ze zkušebního předmětu, z něhož koná 

povinnou zkoušku. 

 

 

Profilová část maturitní zkoušky – POVINNÁ 
 

1. Stavitelství - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

2. Volitelný předmět 

 Fyzika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

Chemie - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

Matematika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

Informatika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 



 

43 

 

Deskriptivní geometrie - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

Cizí jazyk  - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

- výsledek standardizované zkoušky dokládající jazykové znalosti žáka na úrovni 

B1 nebo úrovni vyšší podle Společného evropského referenčního rámce pro 

jazyky. 

 

Žák nemůže volit předmět cizí jazyk v případě, že z tohoto předmětu koná zkoušku 

(povinnou či nepovinnou) ve společné části maturitní zkoušky. 

  

 

3. Praktická zkouška z odborných předmětů – dvoudenní, z toho jeden den v podobě 

veřejného vystoupení. 

 

Žák si volí ze vzdělávacích oblastí a obsahových okruhů přírodovědného vzdělávání, 

matematického vzdělávání, vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích, 

grafické komunikace a průmyslového designu a konstrukcí staveb. 

 

Vymezení předmětů pro konání praktické zkoušky se dále řídí Pokynem ředitele školy pro 

konání a návrhu hodnocení praktické zkoušky profilové části maturitní zkoušky v oboru 

vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum. 

 

 

Profilová část maturitní zkoušky – NEPOVINNÁ 
  

1. Fyzika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

2. Chemie - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

3. Matematika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

4. Informatika - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

5. Deskriptivní geometrie - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

 

 

  

Žák nemůže konat nepovinnou zkoušku z předmětu, který si zvolil jako povinný 

z nabídky volitelných předmětů.  

 

Žák může z uvedené nabídky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky. 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 21. 9. 2018 

 

Ing. Josef Charamza, v. r., ředitel školy 

 

 

 

 



 

44 

 

 

 

5.4.2. Jarní období 

 

Třída 4. A 

 

Termíny 

 

Dílčí části společné maturitní zkoušky konané ústní formou  20. 5. až 22. 5. 2019 

 

Písemné práce společné maturitní zkoušky a didaktické testy 10. až 11. 4. 2019, 2. 5. až 

3. 5. 2019  

 

  

Praktická zkouška profilové části       2. 4. až 3. 4. 2019 

 

Profilová část maturitní zkoušky konaná ústní formou   20. 5. až 22. 5. 2019 

 

 

Komise pro společnou a profilovou část maturitní zkoušky konané ústní formou  

  

Předseda:    Ing. Marta Burešová 

Místopředseda:   Ing. Radek Wasserbauer 

Třídní učitel:    Ing. Jana Wasserbauerová 

 

Výsledky maturitní zkoušky 

 

Celkový počet žáků ve třídě:   28   

Zanechalo vzdělávání po podání přihlášky  1  

Nebylo oprávněno konat maturitní zkoušku:  4    

Konalo maturitní zkoušku:   24  

Prospělo s vyznamenáním:    0     

Prospělo:      14   

Neprospělo alespoň z 1 předmětu společné části: 8   

Neprospělo alespoň z 1 předmětu profilové části: 7  

 

 

Třída 4. TL 

 

Termíny  

 

 

Dílčí části společné maturitní zkoušky konané ústní formou 27. 5. - 29. 5. 2019 

 

Didaktické testy a písemné práce společné maturitní zkoušky 

 10. 4. - 11. 4. 2019, 2. 5. - 3. 5.2019  

 

Praktická zkouška profilové části     2 4. 4. - 25. 4. 2019 

 

Profilová část maturitní zkoušky konaná ústní formou  27. 5. - 29. 5. 2019 



 

45 

 

 

 

Komise pro společnou a profilovou část maturitní zkoušky konané ústní formou  

  

Předseda:   Ing. Josef Štrouf 

Místopředseda:  Ing. Josef Charamza 

Třídní učitel:   Mgr. Eva Kohoutová 

 

Výsledky maturitní zkoušky 

 

Celkový počet žáků ve třídě:    25  

Zanechalo vzdělávání po podání přihlášky   0  

Nebylo oprávněno konat maturitní zkoušku:   1  

Konalo maturitní zkoušku:     24  

Prospělo s vyznamenáním:    2    

Prospělo:       18  

Neprospělo alespoň z 1 předmětu společné části:  3    

Neprospělo alespoň z 1 předmětu profilové části:  1   

 

 

5.4.3. Podzimní období 

 

 

Třída 4. A 

 

Termíny 

 

Dílčí části společné maturitní zkoušky konané ústní formou 11. 9. 2019  

 

Didaktické testy a písemné práce společné maturitní zkoušky 2. až 4. 9. 2019 

 

Praktická zkouška       5. až 6. 9. 2019 

  

 

Profilová část maturitní zkoušky konaná ústní formou            11. 9. 2017           

 

Komise pro společnou a profilovou část maturitní zkoušky konané ústní formou  

  

Předseda:    Ing. Marta Burešová 

Místopředseda:   Ing. Radek Wasserbauer 

Třídní učitel:    Ing. Jana Wasserbauerová 

 

 

 

  Výsledky maturitní zkoušky 

 

Celkový počet přihlášených žáků k maturitní zkoušce:  13  

Nebylo oprávněno konat maturitní zkoušku:   0  

Konalo maturitní zkoušku:    13  

Konalo maturitní zkoušku společné části:  9   



 

46 

 

Konalo maturitní zkoušku profilové části:  9  

Konalo maturitní zkoušku poprvé:   4 

Konalo 1. opravný termín:     9      

Prospělo s vyznamenáním:    0 

Prospělo:       7  

Neprospělo alespoň z 1 předmětu společné části:  3  

Neprospělo alespoň z 1 předmětu profilové části:     2   

 

 

Třída 4. TL 

 

Termíny 

 

Dílčí části společné maturitní zkoušky konané ústní formou  11. 9 2019  

 

Didaktické testy a písemné práce společné maturitní zkoušky  2. 9. - 4. 9. 2019 

 

Praktická zkouška        -  nikdo nekonal  

 

Profilová část maturitní zkoušky konaná ústní formou            11. 9. 2019  

 

          

 

Komise pro společnou a profilovou část maturitní zkoušky konané ústní formou  

  

Předseda:   Ing. Josef Štrouf 

Místopředseda:  Ing. Josef Charamza 

Třídní učitel:   Mgr. Eva Kohoutová 

 

 

 

  Výsledky maturitní zkoušky 

 

Celkový počet přihlášených žáků k maturitní zkoušce:  4   

Nebylo oprávněno konat maturitní zkoušku:    0 

Konalo maturitní zkoušku:      4  

Konalo maturitní zkoušku společné části:    3  

Konalo maturitní zkoušku profilové části:    1  

Konalo maturitní zkoušku poprvé:     0 

Konalo 1. opravný termín:      4    

  

Prospělo s vyznamenáním:      0 

Prospělo:                   4  

Neprospělo alespoň z 1 předmětu společné části:   0  

Neprospělo alespoň z 1 předmětu profilové části:    0  

 

 

 

 

 



 

47 

 

Zhodnocení maturitní zkoušky 2019 

 
Ve školním roce 2018/2019 došlo v České republice podeváté v historii ke srovnání znalostí 

maturantů ve stanovených předmětech, a to v tzv. státní, správně společné části maturitní 

zkoušky. 

Na rozdíl od roků 2011 a 2012 a stejně jako v roce 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 a 2018 bylo 

zadání maturitních zkoušek společné části v jedné znalostní úrovni. Hodnocení písemné části 

MZ z českého jazyka bylo, stejně jako v loňském roce, konáno centrálními certifikovanými 

hodnotiteli. Písemné práce z cizího jazyka byly tradičně hodnoceny certifikovanými 

hodnotiteli. Omezený počet nepovinných předmětů ve společné části MZ zůstal stejný, jako 

v roce 2014, 2015, 2016, 2017 a 2018. 

Povinným předmětem pro společnou část byl český jazyk a literatura a druhý, tzv. povinně 

volitelný, si mohli studenti zvolit mezi cizím jazykem a matematikou. 

Český jazyk a cizí jazyk se skládal ze tří částí: ústní, písemné a didaktického testu. 

Matematika z jedné části - didaktického testu. 

Pro úspěšné vykonání celého předmětu musel maturant zvládnout minimálně stanovené 

znalosti ve všech částech. Pokud neuspěl v dílčí části, konal na podzim opravnou zkoušku 

pouze z této části. 

Ve školní, tzv. profilové části maturovali žáci z odborných předmětů. 

 

Výuku 1. září 2018 zahájilo ve dvou třídách čtvrtého ročníku (4. A, obor Stavebnictví a 4. TL, 

obor Technické lyceum) 28, resp. 27 žáků. Přihlášku k maturitní zkoušce tak podalo 

v termínu 55 žáků, jeden žák oboru Stavebnictví zanechal vzdělávání na naší škole po podání 

přihlášky. Z důvodu neukončeného ročníku (neprospěch) však v jarním termínu k MZ 

nemohli být připuštěni 4 žáci oboru Stavebnictví (4. A) a 1 žák oboru Technické lyceum (4. 

TL). V jarním období tedy maturitní zkoušku konalo celkem 49 žáků, z toho v oboru 

Stavebnictví 23 a 26 žáků oboru Technické lyceum. 

 

Jarní období 

 

Ve společné části MZ v tomto období neprospělo celkem 11 žáků. Ze 4. A. celkem 8 žáků, 7 

žáků neprospělo v písemné práci z českého jazyka a 1 žák neprospěl v didaktickém testu 

z českého jazyka.  Ze 4. TL celkem 3 žáci, 2 žáci neprospěli v didaktickém testu 

z matematiky a 1 žák neprospěl v písemné práci z českého jazyka.   

 

U profilových zkoušek ve třídě 4. A neuspěli dva žáci z praktické maturitní zkoušky, dva žáci 

z pozemního stavitelství a dva žáci ze stavebních konstrukcí. 

Ve třídě technického lycea u profilových zkoušek neuspěl pouze jeden žák ze stavitelství. 

 

 

 

Podzimní období 

 

K podzimnímu termínu podalo přihlášku 17 žáků, 13 ze 4. A. a 4ze 4. TL. Ve třídě 4. A, 3 

žáci neuspěli u písemné zkoušky z českého jazyku, 1 z praktické maturitní zkoušky a 2 ze 

stavebních konstrukcí. Ve třídě 4. TL všichni žáci uspěli.  

 

 

 



 

48 

 

5.5. Přihlášky na vysoké školy 
Přehled žáků, kteří se hlásili na VŠ pro akademický rok 2019/2020 

 

Třída Celkem žáků 

ve třídě 

Hlásí se na 

VŠ 

Hlásí se % ze 

třídy 

Umělecké 

VŠ 

Technické 

VŠ 

Univerzity y 

 chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky 

4. A 28 20 71 5 18 3 

 26 2 18 2 64 7 4 1 17 1 1 2 

4. TL 25 23 92 3 16 7 

 15 10 13 10 52 40 3 0 9 7 1 6 

SPŠS 53 43 81,5 8 34 10 

celkem 41 12 31 12 58  23,5 7 1 26 8 2 8 

 

 

Přehled počtu podaných přihlášek na žáka 

 

Třída Celkem žáků 

ve třídě 

Hlásí se na VŠ Počet podaných přihlášek na žáka   

 chlapci dívky chlapci dívky 1 přihláška 2 přihlášky 3 přihlášky více než 3 

přihlášky 

4. A 28 20 8 9 3 0 

 26 2 18 2 7 1 8 1 3 0 0 0 

4. TL 25 23 3 10 4 6 

 15 10 13 10 2 1 3 7 3 1 4 2 

SPŠS 53 43 11 19 7 6 

celkem 41 12 31 12 9 2 11 8 6 1 4 2 

 
 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH  

JEVŮ 
 

            Cíl programu: Formovat mladého člověka, který bude dostatečně vybaven pro 

každodenní situace a rizika a bude na ně schopen adekvátně reagovat. 

 

1. ročník 

 V prvním ročníku proběhla prevence rizikového chování v rámci adaptačního kurzu na 

začátku září. Kurz je zaměřen na snadnější přechod ze ZŠ na SŠ, obsahuje program 

komunikativních dovedností a zároveň je zaměřen na rizikové chování mládeže a vytváření 

kolektivu třídy pod vedením metodika prevence a třídního učitele. Kurzu se účastnil třídní 

učitel a metodik prevence. Seznámili studenty s chodem školy a problematikou učení na SŠ. 

Zúčastnili se všichni nastupující žáci prvních ročníků. 

 

Komunikační aktivity a seznámení s chodem školy proběhlo i u prvního ročníku UO ve 

spolupráci metodička prevence a třídní učitel v rámci jednoho dne.  

 



 

49 

 

Nízkoprahový klub BAN! – studenti prvních ročníků navštívili v září 2018 toto zařízení, kde 

se dozvěděli, k čemu slouží a kde mohou například hledat zázemí a pomoc.  

 

 Lyžařský kurz – v jeho rámci pokračovala práce třídních učitelů na vytváření kolektivu bez 

rizikového chování (březen 2019) 

 

 

2. ročník 

 

  Beseda o osobnosti, hodnotách a morálně volních vlastnostech s využitím filmu                                      

                  z projektu Jeden svět na školách (ZSV) 

  Rodinná výchova, sexuální život a nerizikové chování – proběhlo v hodinách ZSV, 

zajistili vyučující ZSV  

 

    

  3. ročník 
  Zvládnutí konfliktu a stresových situací – řešení v rodině, mezi vrstevníky           

                 v rámci ZSV. 

 Negativní jevy v současné společnosti – alkohol, kouření a drogy  

                  Projekt Jeden svět na školách – téma xenofobie, rasismu, zajistili vyučující ZSV  

 

V dubnu 2019 navštívili 1. – 3. ročníky pořad Nehodou to začíná, který je určen k prevenci 

nehodovosti, snižování rizikových faktorů v chování účastníků sil. provozu s důrazem na 

slušné chování, vlastní odpovědnost a dodržování pravidel silničního provozu.             

            . 

 

4. ročník 

Příprava na vstup do praxe a na VŠ – Úřad práce HB 

 

Informace výchovné poradkyně o přijímacím řízení na VŠ, VOŠ. 

 

Integrace cizinců ze třetích zemí (mimo EU) – doporučení jazykových kurzů češtiny, 

individuální konzultace (zajistila výchovná poradkyně Z. Báčová a metodik prevence J. 

Pilařová) 

 

 

 

Aktivity, které mají studenty motivovat ke studiu a vytvořit vztah k oboru a škole:  

Pro 1. ročníky první den školy proběhla imatrikulace za účasti rodičů, zástupců školy a města 

Havlíčkův Brod. 

Pro 4. ročníky akce Cechování za účasti vyučujících, zástupců města a rodičů byli žáci 

čtvrtých ročníků přijímáni do cechu stavařského. 

         

Prevence rizikového chování  

 

 

Studenti 2. ročníku se zúčastnili charitativní akce Světluška. 

 

Výročí okupace 21. srpna 1968 



 

50 

 

Výstava, kterou připravily Vojenský spolek rehabilitovaných AČR a Muzeum Vysočiny 

Havlíčkův Brod, byla umístěna v prostorách průmyslové školy od 10. do 20. září. 

Vystavované panely zhlédly všechny třídy školy většinou v rámci ZSV a dějepisu, čtvrté 

ročníky potřebují tyto informace k pochopení literatury po r. 1968.  

 

Výstava k výročí vzniku Československé republiky 

V rámci dějepisu navštívily první ročníky výstavu v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově Brodě. 

 

Všechny ročníky maturitní i učňovských oborů navštívily filmové představení Jan Palach 

v souvislosti s připomenutím 21. srpna 1968 a následných událostí.  

 

 

 

Vypracovala Mgr. Jana Pilařová, metodik prevence rizikového chování 

 

září 2019 

 

 

 

 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
 

7.1. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Jméno 

účastníka 

Termín 

realizace 

Obsah, téma Pořadatel Akreditace 

MŠMT 

Fiala 

Ladislav 

14. 11. 2018 Konzultační 

seminář pro 

managment škol 

Národní institut 

pro další 

vzdělávání 

Ne 

Hovorka Jan 22. 3. 2019 Certifikát – seminář 

ARCHICAD 

SPŠS České 

Budějovice, 

Centrum pro 

podporu 

počítačové 

grafiky ČR, s.r.o. 

Ne 

Charamza 

Josef 

9. 10. 2018 Školský zákon Vzdělávací 

centrum Jihlava 

Ne 

Koupar 

Tomáš 

15. 6. - 9. 8. 

2019 

Studium 

pedagogiky 

Soukromá střední 

škola pedagogiky 

a sociálních 

služeb 

Ano 

Matějka Jan 15. 6. - 9. 8. 

2019 

Studium 

pedagogiky 

Soukromá střední 

škola pedagogiky 

a sociálních 

služeb 

Ano 

Neubauerová 

Petra 

25. 5. 2019 Konference dětské 

psychologie 

Institut 

psychologie s.r.o. 

Ne 



 

51 

 

Nosková 

Marie 

26. 2. 2019 Osvědčení 

konzultační 

semináře pro 

předsedy 

zkušebních 

maturitních komisí 

Národní institut 

pro další 

vzdělávání 

Ne 

Stehnová Iva 17. 1. 2019 Osvědčení o 

způsobilosti 

k výkonu funkce 

společná část 

maturitní zkoušky - 

zadavatel 

Centrum pro 

zajišťování 

výsledků 

vzdělávání 

Ne 

Stehnová Iva 27. 2. 2019 Osvědčení o 

způsobilosti 

k výkonu funkce 

společná část 

maturitní zkoušky – 

zadavatel pro žáky 

s PUP MZ 

Centrum pro 

zajišťování 

výsledků 

vzdělávání 

Ne 

Tůma Radek 15. 6. - 9. 8. 

2019 

Studium 

pedagogiky 

Soukromá střední 

škola pedagogiky 

a sociálních 

služeb 

Ano 

Vojíř Ondřej 23. 5. 2019 Osvědčení 

Facebook pro školy 

Než zazvoní 

s.r.o. 

Křenová 19, 

Brno 

Ano 

Vojíř Ondřej 15. 6. - 9. 8. 

2019 

Studium 

pedagogiky 

Soukromá střední 

škola pedagogiky 

a sociálních 

služeb 

Ano 

Fiala 

Ladislav 

14. 11. 2018 Konzultační 

seminář pro 

managment škol 

Národní institut 

pro další 

vzdělávání 

Ne 

Hovorka Jan 26. 2. 2019 Osvědčení 

konzultační 

semináře pro 

předsedy 

zkušebních 

maturitních komisí 

Národní institut 

pro další 

vzdělávání 

Ne 

 

 
 

7.2. Hodnocení DVPP ve škole ve školním roce 2017/2018 
 

Pedagogičtí pracovníci všeobecně vzdělávacích předmětů se účastní podle finančních 

možností řady akreditovaných akcí, které pro ně vzdělávací instituce pořádají. 



 

52 

 

V tomto školním dále pokračovalo vzdělávání pro účely aktualizací ve státní maturitě, a to na 

pozici ředitele školy, předsedů maturitních komisí a maturitních komisařů. Samovzdělávali se 

v této oblasti ředitel, předsedové maturitních komisí a hodnotitelé společné části ústní části 

českého jazyka a literatury.  

Poznatky z kurzů a seminářů jsou aplikovány do pedagogické činnosti ve škole. Pozitivně 

jsou hodnoceny akce zvláště pro učitele cizích jazyků, přírodovědných předmětů, menší 

množství i kvalitu vykazují například semináře a kurzy pro vyučující výpočetní techniky, 

českého jazyka a společenských věd.  

Nadále jako nevyhovující z hlediska nabídky je hodnocen stav v oblasti dalšího vzdělávání 

vyučujících odborných předmětů, pro něž prakticky neexistují akreditované semináře. Škola 

proto využívá všech dostupných možností, jak tyto pedagogy dále vzdělávat – semináře firem, 

stavební veletrhy a spolupráce se stavebními firmami v regionu i mimo něj. Jedná se 

především o vzdělávání vyučujících odborných předmětů na počítačích (projektování na 

počítači, rozpočtování, apod.). Tito učitelé jsou odborně vzděláváni především na akcích 

odborných firem konaných ve škole. Nejsou tedy zahrnuti do výše uvedeného přehledu. 

Celkově lze další vzdělávání pedagogických pracovníků na Střední průmyslové škole stavební 

akademika Stanislava Bechyně hodnotit jako velmi dobré ve všeobecně vzdělávacích 

předmětech a dobré v předmětech odborných. Tam však především díky neakreditovanému 

vzdělávání učitelů odbornými firmami. S rozšířením počtu školení počítáme i v příštím 

školním roce se zavedením projektu Šablony. Další vzdělávání by mělo být financováno 

z prostředků MŠMT, které sice doznaly za poslední dva roky mírného navýšení, ale nadále je 

tato oblast podfinancována. 

Za určitých podmínek lze tuto oblast hradit z prostředků poskytovaných krajem, ale i tam už 

tyto prostředky slouží pouze k zachování základního chodu školy. 

Jako kladný prvek je nutné zmínit Doplňkové studium pedagogiky, které absolvovali dva noví 

učitelé odborného výcviku a dva noví učitelé teoretických odborných předmětů. 

 

 

7.3. Ostatní vzdělávání 
 

Vzdělávání učitelů odborných předmětů v rámci např. prezentačních akcí firem na škole  

i mimo školu společně se žáky školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 
 
 

8.1. Nepovinné předměty a kroužky 
 

Kroužek kreslení a modelování                                                          

vede Ing. arch. Marie Nosková 1x týdně 2 hodiny v rámci udržitelnosti globálního grantu 

OPVK. 

 
Kroužek Sportovní hry  

1x týdně 1 hod. basketbal chlapců a dívek, 

vede Ing. Charamza 

1x týdně florbal chlapci 

vede Mgr. Ruml 

 

Kroužek projektování technického zařízení budov – vede Ing. Wasserbauer a další učitelé 

v rámci udržitelnosti projektu OPVK. 

 

Kroužek projektování Artlantis – vede Ing. Wasserbauerová a další učitelé v rámci 

udržitelnosti projektu OPVK. 

 

       

8.2. Zahraniční výjezdy 
 

Země Zdroj 

financování, 

např. projekt 

Erasmus +, 

žáci 

Počet 

žáků 

Termín Dozor 

Německo 

Geldern 

Erasmus 9 5. - 9. 11. 2018 Kohoutová, Wasserbauer V.  

Anglie 

Dorset a 

Somerset 

žáci 47 8. - 11. 4. 2019 Hlaváčová, Hejnová, Ročkárová 

Slovensko - 

Spišská Nová 

Ves 

žáci 43 3. - 7. 6. 2019 Hlaváčová, Kalaš, Matějka 

Rakousko 

Hollabrunn 

Rakouská 

agentura 

/Look to the 

neighbour/ 

30 7. 5. 2019 Báčová, Kohoutová, Pilař, Bičík 

Rakousko 

Hollabrunn 

Rakouská 

agentura 

/Look to the 

neighbour/ 

30 14. 6. 2019 Charamza, Kohoutová, Pilař, Bičík 

 

 



 

54 

 

 

8.3. Sportovní soutěže 
 

Název soutěže Vypisovatel, 

organizátor 

Úroveň 

(region, kraj, 

celostátní, 

mezinárodní) 

Termín 

konání 

(měsíc/rok) 

Soutěžící 

(jména, 

třída) 

Umístění 

Středoškolský 

atletický 

pohár Corny 

OR AŠSK 

ČR 

Okresní kolo 20. 9. 2018 chlapci 5. místo 

Středoškolský 

atletický 

pohár Corny 

OR AŠSK 

ČR 

Okresní kolo 20. 9. 2018 dívky 4. místo 

Okrskové 

kolo SŠ v 

kopané 

OR AŠSK 

ČR 

Okrskové 

kolo 

10. 10. 2018 chlapci 2. místo 

Okresní kolo 

SŠ v kopané 

OR AŠSK 

ČR 

Okresní kolo 17. 10. 2018 chlapci 1. místo 

Krajské kolo 

SŠ v kopané 

OR AŠSK 

ČR 

Krajské kolo 23. 10. 2018 chlapci 4. místo 

Okresní kolo 

SŠ - volejbal 

OR AŠSK 

ČR 

Okresní kolo 20. 11. 2018 chlapci 3. místo 

Okresní kolo  

v basketbalu 

OR AŠSK 

ČR 

Okresní kolo 22. 11. 2018 chlapci 2. místo 

Okrskové 

kolo SŠ ve 

florbalu 

OR AŠSK 

ČR 

Okrskové 

kolo 

29. 1. 2019 chlapci 1. místo 

Okresní kolo 

SŠ ve florbalu 

OR AŠSK 

ČR 

Okresní kolo 18. 2. 2019 chlapci 4. místo 

Silový víceboj OR AŠSK 

ČR 

Okresní kolo 19. 2. 2019 chlapci 1. místo 

Silový víceboj OR AŠSK 

ČR 

Krajské kolo 20. 3. 2019 chlapci 1. místo 

Memoriál 

Moniky 

Jirákové 

OA a HŠ 

Havlíčkův 

Brod 

Okresní kolo 4. 4. 2019 Chlapci, 

dívky 

4. místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

55 

 

8.4. Soutěže znalostní 
 

8.4.1. Soutěže v českém jazyce a cizích jazycích 

 

Název 

soutěže 

Vypisovatel, 

organizátor 

Úroveň 

(region, kraj, 

celostátní, 

mezinárodní) 

Termín 

konání 

(měsíc/rok) 

Soutěžící 

(jména, 

třída) 

Umístění 

Olympiáda  

v ČJ 

SPŠS  

Havl. Brod 

školní  prosinec 

2018 

Anna 

Klečková 

3. TL 

Michaela 

Boháčková 

4. TL 

 

1. místo 

 

 

Olympiáda  

v AJ 

SPŠS  

Havl. Brod 

školní  prosinec 

2018 

Jiří 

Málek 

1. TL 

1. místo 

 

Olympiáda  

v ČJ 

AZ Centrum 

Havl. Brod 

okresní únor 2019 Anna 

Klečková 

3. TL 

 

Bez 

umístění na 

prvních 

třech 

místech 

Olympiáda  

v AJ 

 

 

 

 

AZ Centrum 

Havl. Brod 

okresní únor 2019 Jiří 

Málek 

1. TL 

Bez 

umístění na 

prvních 

třech 

místech 

 

 

 

 

8.4.2. Soutěže v matematice a přírodních vědách 

 

 

Název 

soutěže 

Vypisovatel, 

organizátor 

Úroveň 

(region, kraj, 

celostátní, 

mezinárodní) 

Termín 

konání 

(měsíc/rok) 

Soutěžící 

(jména, třída) 

Umístění 

Pisqworki Student 

Cyber 

Games, z. s. 

škola 

region 

kraj 

listopad 

2018 

 

3. A, 3. TL, 4. 

A 

2. místo 

v regionu - 3. 

TL 

 

Matematický 

klokan 
Kategorie 
student 

JČMF 

z pověření 

MŠMT 

škola březen 2019 3. A, 3. TL nevyhodnocuje 

se 

Matematický JČMF škola březen 2019 1. A, 1. TL, 2. nevyhodnocuje 

http://scg.cz/
http://scg.cz/
http://scg.cz/


 

56 

 

klokan 
Kategorie 
junior 

z pověření 

MŠMT 

A, 2. TL, se 

Přírodovědný 
klokan 

JČMF 

z pověření 

MŠMT 

škola říjen 2018 1. A, 1. TL, 2. 

A, 2. TL 

nevyhodnocuje 

se 

Logická 
olympiáda 

Mensa kraj říjen 201 Jakub Bartoň, 

Vojtěch 

Houlík,-

postoupil do 

krajského kola  

3. TL 

 

 

SOČ – 
matematika 

 okres Duben 2019 Jan Ptáček 1. 

 

 

 

 

 

8.4.3. Soutěže v informatice a ekonomice 

 

Název 

soutěže 

Vypisovatel, 

organizátor 

Úroveň 

(region, kraj, 

celostátní, 

mezinárodní) 

Termín 

konání 

(měsíc/rok) 

Soutěžící 

(jména, 

třída) 

Umístění 

Ekonomická 
olympiáda 

 

INEV (Institut 

ekonomického 

vzdělávání) 

Školní kolo 10/2019 Třídy 2. A, 

3. TL a 2. 

TL 

Bačkovský 
Tomáš (2. A) 
– 1. místo; 
Houlík 
Vojtěch (3. Tl) 
– 2. místo; 
Kovalčuk 
Andrej (3. Tl) 
-3. místo; 
Štěpán Míka 
(3. Tl) -4. 
místo; 
Topinka Josef 
(2. A) -5. 
místo; Veselý 
Josef (2. A) -
6. místo. 

Ekonomická 
olympiáda 

 

INEV (Institut 

ekonomického 

vzdělávání) 

Krajské kolo 1/2019 Houlík z 3. Tl 
Josef Veselý z 
2. A 
Tomáš 
Bačkovský 

Topinka Josef 
z 2. A 
Štěpán Míka 
z 3 TL 

9. místo 
obsadil 

Houlík z 3. 
TL 

7. místo Josef 
Veselý z 2. A 
 

 

 

 



 

57 

 

 

 

 

8.4.4. Soutěže v odborných předmětech 

 

Název soutěže Vypisovatel, 

organizátor 

Úroveň 

(region, kraj, 

celostátní, 

mezinárodní) 

Termín 

konání 

(měsíc/rok) 

Soutěžící 

(jména, 

třída) 

Umístění 

SOČ stavebnictví 

a architektura 

NIDV kraj 04/2019 Boháčková 

Michaela 

3. místo 

SOČ stavebnictví 

a architektura 

NIDV kraj 04/2019 Tuška 

Vojtěch 

4. místo  

SOČ ochr. a 

tvorba živ. 

prostř. 

NIDV kraj 04/2019 Říhová 

Pavlína 

3. místo  

Studentská 

soutěž Vysočiny 

Svaz 

podnikatelů 

ve 

stavebnictví 

kraj 04/2019 Boháčková 

Michaela 

1. místo 

Soutěž SUSO ABF a. s. Mezinárodní 

zedníci 

09/2018 Adamec, 

Sklenář 

4. místo 

Soutěž SUSO ABF a. s. Regionální 

zedníci 

03/2019 Adamec, 

Sklenář 

1. místo 

Soutěž O 

křišťálovou kouli 

Systherm Celostátní 

instalatéři + 

elektrikáři 

05/2019 Fialka  20. místo 

Enersol Enersol kraj 04/2019 Říhová, 

Pecnová, 

Reinold 

4. místo 

Tesař Cech kpt. celostátní 03/2019 Kocman, 

Lacina 

8. místo 

Rozpočtujeme s 

Callidou 

Callida s.r.o. stát 03/2019 Škvára a 

Málek 

1. místo 

v celostátním 

kole 

Řemeslo Skill Erudio CZ stát 09/2018 Kučírek, 

Brzoň 

9. místo 

Vědomostní 

olympiáda 

topenář, 

instalatér 

Cech 

topenářů a 

instalatérů 

celostátní 04/2019 Fialka  34. místo 

Učeň instalatér Cech 

topenářů a 

instalatérů 

krajské 01/2019 Vondrák 7. místo 

Studentská 

soutěž Porotherm 

Wienerberger školní 06/2018 Novotný 

Jakub 

1. místo ve 

školním kole 

Malíř. akademie 

Josefa Čapka 

Cech malířů, 

lak.a tapet. 

celostátní 04/2019 Hoffinger, 

Titz  

4. – 7. místo 



 

58 

 

Soutěž Šupich SPŠ stavební 

HB 

školní 06/2019 Míka Štěpán 1. místo 

Soutěž Šupich SPŠ stavební 

HB 

školní 06/2019 Cimrmanová 

Anežka 

2. místo 

Soutěž Šupich SPŠ stavební 

HB 

školní 06/2019 Kozlíková 

Tereza 

3. místo 

 

 

 

 

8.5 Veřejně prospěšná činnost 
 

8.5.1 Sbírky 

 

Sbírka Světlušky /pro nevidomé a slabozraké/ - září 2018 

 

Spoluorganizace a aktivní pomoc při sbírce Daruj hračku – prosinec 2018 

 

 

8.5.2 Prezentace školy a výpomoc 

 

 

Reprezentace studentů na přehlídkách škol. 

 

Model zámku ve Světlé nad Sázavou. 

 

Stavební práce pro město Havlíčkův Brod v rámci předmětu praxe. 

 

Pomoc základním školám ve městě v používání stavebnic Teifoc, darovaných Krajem 

Vysočina a firmou PKS.  

 

 
 
 
 
 
 
 

9 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

9.5 Inspekční činnost ČŠI  
 

V tomto roce žádná inspekční činnost neproběhla 

 

 



 

59 

 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 

2018 
 

 

10.1 Příjmy 
 

Celkové příjmy (v tis. Kč)                                               23 326 

        

   z toho        

        

   1/ Poplatky od zletilých žáků, rodičů     

       nebo jiných zákonných zástupců                                                    0  

        

   2/ Příjmy z hospodářské činnosti                                                 517 

        

   3/ Ostatní příjmy -          dotace                                            22 298 

   ostatní                                                  511 
 

    

        

 

10.2 Výdaje  

1.  Investiční výdaje (v tis. Kč)                                                                                  2 211 

/ z toho je 795 tis. odvod odpisů/ 

 

2.  Neinvestiční výdaje celkem (v tis. Kč)                                                              23 051 

z toho (v tis. Kč) 

 

      - náklady na platy pracovníků                                                                             13 001 

 

      - ostatní osobní náklady                                                                                           259 

 
- náhrada mezd za DPN                                                                                         26 
- odměny za produktivní práci učňů                                                                      56                         

 

      - zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění                                           4 425 

 

      - výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky                                                                                                                  

       32   

   

      - stipendia                                                                                                                     0 

 

      - ostatní provozní náklady                                                                                     5 252 

 

Hospodářský výsledek za rok 2018:  (23 32632 – 17 877)                                         275  

                                          



 

60 

 

11 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
 

 

11.1 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šance pro každého 

žáka 
 

Žadatel: Vysočina Education 

Partner projektu: Společnost pro kvalitu školy, z. S. 

 

Cílem projektu je vytváření podmínek pro kvalitnější podporu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami v Kraji Vysočina a v Moravskoslezském kraji, rozvoj jejich 

sociálních a občanských kompetencí a zvyšování motivace pro studium technických oborů SŠ 

bez maturitní zkoušky prostřednictvím extrakurikulárních aktivit doplněných akčním 

výzkumem. 

 

Aktivity: 

 

1. Řemeslo nás baví: 

2. Škola jako centrum komunity  

3. Akční výzkum 

Zapojené školy 

Kraj Vysočina: 6 základních a 3 střední školy, vzájemně spolupracují. 

Moravskoslezský kraj: 7 základních škol a 4 střední školy, vzájemně spolupracují. 

 

Doba realizace: 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

Instalaci výsledné plastiky provedli žáci učebního oboru zedník nad rámec celého projektu 

v areálu Základní školy U Trojice v Havlíčkově Brodě ve školním roce 2018/2019 

 

 

11.2 Šablony pro SŠ a VOŠ I – Podpora vzdělávání na SPŠ stavební 

Havlíčkův Brod formou zjednodušeného projektu 
Realizace projektu bude od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019. 

Aktivity v rámci šablon jsou zaměřeny na zmírňování školního neúspěchu pro žáky ve formě 

doučování a to jak u maturitních, tak i u učebních oborů. Další částí je tandemová výuka, 

která je využívána zvláště u odborných předmětů na maturitních oborech. Odborník z praxe, 

bude využit pro lepší návaznost mezi teoretickou výukou a praxí a to jak u učebních, tak i u 

maturitních oborů. Školní psycholog pak výrazně napomáhá předcházení problémů nejen u 

žáků a jejich vztahu ke škole, ale i u jejich rodičů. Samozřejmou složkou je zde i vlastní 

řešení problémů. 

 

 

11.3 Učíme se ze života pro život 

Projekt je ve fázi realizace od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020. 
Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality a efektivity pedagogického působení učitelů 

směrem k výuce obohacené o využívání aktivizačních metod a posílené o prvky přenosu 

kompetencí do výuky předmětů, v jejímž rámci tyto kompetence učitelé běžně nerozvíjejí 



 

61 

 

(např. rozvoj jazykových kompetencí v přírodovědných předmětech nebo čtenářské 

gramotnosti v odborných předmětech). Současně plánované projektové aktivity přispějí k 

větší otevřenosti školy vůči rodičům a k zavádění prvků evaluace (zhodnocení míry rozvoje 

kompetencí a gramotnosti žáků a dále také postojů žáků, učitelů i rodičů k proběhlým 

změnám na škole směrem k aktivizující a transferové výuce). 

 

 

 

 

 

12 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

12.1 Spolupráce s odborovou organizací 
 

Spolupráce s odborovou organizací je ošetřena Kolektivní smlouvou mezi SPŠ stavební ak. 

St. Bechyně, Havlíčkův Brod a ZO ČMOS pracovníků školství při škole s účinností od 1. 1. 

2013 v aktuálním znění. 

 

K datu 30. 4. 2015 počet členů odborové organizace klesl pod zákoníkem práce požadované 

minimum, 3 členy. Tím ztratila tato organizace, od 1. 5. 2015, právo jednat jako organizace. 

 

Stávající kolektivní smlouva, která byla uzavřena na dobu neurčitou, měla platnost do 31. 12. 

2016.  

 

 

12.2 Partneři školy 
 

12.2.1 Střední školy a základní školy 

 

Výměnné pobyty ve čtyřletých cyklech se středními školami v nizozemském Brielle od roku 

1986, v současnosti byl cyklus upraven na tříletý. 

 

Dohoda o spolupráci mezi Střední průmyslovou školou Spišská Nová Ves a Střední 

průmyslovou školou ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod ze dne 18. 10. 2008. 

Spolupráce pokračuje i s novým, nástupnickým subjektem. Každým rokem probíhají návštěvy 

učitelů i žáků s výměnou informací. 

 

Spolupráce se základními školami v Havlíčkově Brodě na projektech, podporující technické 

vzdělávání. 

Konkrétně spolupráce na projektu Podpora polytechnické výchovy na ZŠ a stavebních oborů 

na SŠ. V tomto projektu se jedná o nákup stavebnic Teifoc pro žáky základních škol.  

které jsou financovány stavebními firmy prostřednictvím Spolku stavba Vysočiny. Projekt 

probíhá s podporou Kraje Vysočina. Výměna zkušeností při realizaci projektu Učíme se ze 

života pro život. 

V rámci 70. výročí založení školy jsme uspořádali soutěž pro základní školy na téma „Dům, 

ve kterém bych chtěl bydlet“ 

 



 

62 

 

 

 

 

12.2.2 Firmy 

 

 

Rámcová smlouva PKS HOLDING, a. s. Žďár nad Sázavou a Střední průmyslovou školou 

stavební akademika Stanislave Bechyně Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 ze dne18. 3. 2009. 

 

Rámcová smlouva mezi Chládek a Tintěra, Havlíčkův Brod a. s. a Střední průmyslovou 

školou stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 ze dne 10. 2. 

2014. 

Smlouva o spolupráci mezi PSJ, a. s. Jihlava a Střední průmyslovou školou stavební 

akademika Stanislave Bechyně Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 ze dne 18. 10. 2008. 

 

Rámcová smlouva o spolupráci mezi Hinton, a. s. Vinohradská 1597/174, Praha - Vinohrady 

a Střední průmyslovou školou stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod, 

Jihlavská 628 ze dne 14. 7. 2015. 

 

Rámcová smlouva o spolupráci mezi školou a společností Porr, se sídlem Dubečská 3238/36, 

Praha 10 Strašnice, zastoupená Ing. Janem Peškem, ředitelem OZ – Morava a Jiřím Mezerou, 

vedoucím PJ Jihlava. 

 

Rámcová smlouva o spolupráci mezi školou a společností RONELI SE, se sídlem V zářezu 

902/4, Praha 5 Jinonice, zastoupená ředitelem společnosti Ing. Milanem Oplíštilem ze dne 15. 

8. 2016. 

 

Realizace dalších smluv zaměřených na odborný výcvik žáků učebních oborů s firmou 

Termgas, Triton HB, Fitinka, EVOS Hydro, Pila Mach. 

 

V tomto období nově uzavřeny smlouvy s firmou CP centrum povrchových úprav, Tost s.r.o., 

Inklez s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

 

13 SEZNAM PŘÍLOH 
 

 

13.1 Kopie účetních výkazů  
                      - rozvaha 

                   - výkaz zisku a ztráty 

             - příloha účetní závěrky 

              

 

 

 

 

 

     

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 14. 10. 2019 

 

 

Schváleno školskou radou dne:  4. 11. 2019 

 

 

 

 

       Ing. Josef Charamza, v. r. 

            ředitel školy 

 


